
 1

ふじガ丘自治会会員各位                           平成１６年２月２８日作成 

 会長 好木 隆 

総務担当 

 

３月度 定例委員会議事録
      

日時  ：平成１６年２月２８日（土） １９：００～２１:００ 

場所  ：ふじガ丘自治会館 

出席人員：委員２０名 会則１４条第４項により成立 

 

①第７回 定期総会開催のご案内 

＜日時＞ 平成１６年４月４日（日）  午前１０時～ (午前９時半～受付開始) 

＜場所＞ ふじガ丘自治会館 ２階 和室 

皆様のご参加をお待ち致しております。 

 

◇ 第７回定期総会提出議案について◇ 

１５年度定期総会提出議案を２月２８日の定例会議で最終確認の上、第７回定期総会に提出

することと致しました。 

 

②自主防災訓練について 

宝塚市消防署のご指導により防災訓練を下記日程にて行いますので、奮ってご参加下さい。 

＜日時＞ ３月１４日（日）  午前１０時～１１時 

＜場所＞ ふじガ丘公園   

消火器の使い方、天ぷら油の発火体験などを予定しております。雨天の場合はふじガ丘自治

会館にてビデオ鑑賞を行います。 

   

③新旧委員引継ぎについて 

平成１６年度役員･委員候補者の方は、各職務分担等の引継ぎを行いますので下記日程にて

必ずお集まりくださいますようお願い致します。 

＜日時＞ ３月２７日（土）  午後７時～ 

＜場所＞ ふじガ丘自治会館 

＜持ち物＞ ふじガ丘自治会運営の手引き、筆記用具 

 

 

 

 



 2

④お気をつけください。 

最近、大きな子供さんの真似をして小さい子供さんが公園上側の斜面に登ったり防護柵の内

側に入って遊んだりしている姿が見受けられます。 

大変危険ですので、ご家庭でよく注意してあげてください。 

 

 

⑤シニアクラブより 

暖かくなってまいりましたので、３月より毎週月曜日、せいれいの里グランドにてグランドゴルフ

を再開しますので是非ご参加ください。詳細は２B班 小溝さんまでお尋ねください。 

平成１５年１２月２０日の餅つき大会の報告書が紹介されました。 

 

⑥ホームページ部より 

自治会の議事録だけでなく、向山の落石防止柵についてなど、ふじガ丘近隣の最新ニュース

を掲載しておりますので是非ご覧ください。「ふじガ丘自治会」で検索すると見つかります。 

 

⑦自治会（退会）のお知らせ 

７C班  柴田 政晴 様  川西市満願寺町１５－６ 

８B 班  鋤田 貴久 様  ふじガ丘２６－１１ 

２名の方々が退会されました。お手元の会員名簿に追記をお願いいたします。 

 

⑧再生資源集団回収奨励金の改定について 

市の財政事情により、従来１ｋｇ４円が１６年度から３円になります。 

 

⑨公園の遊具設置について 

３月下旬頃、ふじガ丘公園に鉄棒が設置されます。 

工事中、公園で遊ばれる際は十分お気をつけください。 

 

⑩動物を飼っていらっしゃる方々へお願い 

相変わらず犬のフンが放置されています。 

オシッコやフンの後始末は飼い主の責任において必ず行ってください。 

皆様が気持ちよく歩けるよう、マナーを守って動物を飼って頂くようお願いいたします。 

 

 



 3

⑪ふじガ丘シニア有志もちつき会計報告について 

宝塚市社会福祉協議会へ申請していました「歳末助け合い愛のもち寄り運動」募金の配分金

より５万円交付されました。交付金で、シニア有志による三世代交流の「もちつき」をいたしま

した。ここに会計報告を別紙記載していますのでご覧ください。 

 

⑫アップル子供会より 

◇ 子供会歓送迎会を３月１４日(日)予定しています。多数の参加をお待ちしています。 

◇ 平成１６年度の子供会役員は布谷さん・中西さんに決まりました。 

来年度もよろしくお願いいたします。 

 

⑬交通費についてのご確認 

平成９年１１月６日付、１１月度定例委員会議事録に記載されている通り、自治会を代表し関

係各所に出向く場合の交通費は以下の通り支払われますのでご理解ください。 

○公共交通機関を利用する場合は実費 

○車を利用する場合は、 

１台ごとに近隣(宝塚市役所)は一律５００円 

その他は実費で支払います。 

氏名、日付、行き先、目的を明記し会計に請求してください。 

 

◎特別委員の皆様方も自治会活動で出向かれました折には必ずご請求くださいますようお願

いいたします。 

 

⑭テレビの電波障害について 

テレビの電波障害に関する連絡先は以下の通りです。 お電話される場合は 

１）どのチャンネル  ２）時間帯  ３）テレビのどの様な障害か、をお知らせください。 

 ○民放   近畿総合通信 ０６－６９４２－８５６７ 

 ○NHK   NHK  ０５７０－００－３４３４ 

 グレースタウンの方は ㈱テレシス ０６－６３５６－５５８４ 

  

 

 

 

 

 

 

 



⑮廃品回収のお知らせ 

毎月第第４４日日曜曜日日が廃品回収日になっています。 

今月の廃品回収は３月２８日（日）です。 

正午までに所定の場所へ出してください。（雨天決行） 

＊ ヒモがゆるんでいたり、分別ができていないものは回収してもらえません。 

＊ 雨の日のみ、ゴミステーションの中に入れて、濡れないようにしましょう。 

 

 4

 

 

 

 

  

 

 

 

一年間ありがとうございました 

 

平成１５年度の活動も最後の月を迎えました。 

この一年間の会員皆様のご理解、ご協力に 

深く感謝致しますと共に 

来年度も引き続き自治会へのご協力のほどを 

宜しくお願い申し上げます。 

 

                      ＜平成１５年度役員・委員一同＞ 

 

以上 


